Doc. 38 (fol. 13r y v)³⁷

1169, septiembre, 8. Frómista.

Alfonso VIII dona a Pedro Martínez la villa de Espinosa de Riofrancos.

CUM DIO EL REY DON ALFONSO A PEDRO MARTINEZ HA ESPINOSA

(Chrismon, alfa y omega). In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Regali nempe conuenit dignitati quemlibet sibi bene et fideliter seruientem remunerare donis. Ea propter ego Aldefonsus, Dei gratia rex, dono et concedo uobis Petrus Martini meo fideliter atque dilecto militi pro multis et maximis seruiciis que uos mihi actenus fideliter ac deuote exhibuistis uillam illam que uocatur Spinosa de Riuo de Francos cum collacis, terris, uineis, pratis, pascuis, defesis, sotis, riuis, molendinis, piscariis, montibus, fontibus cum ingressibus et egressibus et cum quanto ibi habeo et habere debeo iure hereditario habere in perpetuum. Dono inquam uobis pifatam uillam cum omnibus eidem uille pertinentibus et terminis et directuris suis ut amodo eam liberam et quietam habeatis et tempore perpetuo possideatis et quicquid uobis

³⁷ El mismo documento se vuelve a copiar (Doc. 122) en fol. 39r y v. Registra el Becerro de 1676, [17]. AHN, Libro 1375, fol. 11v. Vid. además notas al Doc. 122 y al Doc. 123.

placuerit de illa absolute faciatis. Si quis uero ex proienie mea uel aliena hoc meum donum infringere uoluerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Iuda Domini traditore in inferno dampnatus, et insuper regie parti C libras auri et uobis istam uillam duplatam in tali uel meliori loco persoluere cogatur. Facta carta in Fromesta, era M^a CC^a VII^a, VI^o idus septembris. Regnante rege Aldefonso in Toletto et in Castella et Extrematura. Et ego Aldefonsus rex hanc cartam quam fieri iussi manu roboro et confirmo.

(*Columna a*) Celebrunus toletanus archiepiscopus confirmat; Petrus burgensis episcopus confirmat; Raymundus palentinus episcopus confirmat; Johannes oxomensis episcopus confirmat.

(*Rueda*: Signum regis Aldefonsi).

(*Columna b*) Comes Aluarus confirmat; comes Nunio confirmat; comes Petrus confirmat; Comes Luppus confirmat; comes Vela confirmat.

(*Columna c*) Gomez Gundissalui confirmat; Gundissaluus de Maranon (Maranon) confirmat; Gundissaluus Roderici confirmat; Garsias Ordenez confirmat; Fernan Roiz confirmat.

(*fol. 13v*)³⁸ Rodericus Gundissalui alferaz regis, confirmat; Petrus Garsie maiordomus curie regis confirmat; Martinus Ferdinandi cancellarius regis, confirmat; Petrus notarius regis scripsit.

Doc. 39 (fol. 13v y 14r)³⁹

1170.

Pedro Martínez, de Iohas vende al abad Rodrigo de Villamayor la villa de Espinosa, en Riofrancos, recibiendo a cambio de por vida la iglesia de San Cebrián de Padilla, que retornará al monasterio en el momento de su muerte.

CUEMO NOS UENDIO PERO MARTINEZ A ESPINOSA

³⁸ Siguen estos últimos confirmantes, en el vuelto del pergamino y, ahora, sin columna.

³⁹ Copia el Becerro de 1676, [18], indicando que 'ho habían pasado cuatro años cuando, reconociendo el abad que se les seguía gravamen de dicha concambición, recurrieron a D. Pedro Martín, quien hizo donación graciosa de lo de Espinosa, volviendo al convento la iglesia de S. Cebrián con sus rentas y derechos'. Se registra de nuevo la escritura, ahora como venta, en [123]. AHN, Libro 1375, fol. 11v y 29v. Se anotan también en el Becerro referencias al folio 39v y 40r del cartulario.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego Petrus Martinez de Iohas uobis dompno Roderico⁴⁰ abbati ecclesie Sancti Michaelis Uille Maioris et conuentui uestro uendo et dono redemptione anime mee et parentum meorum totam illam uillam que dicitur Espinosa sita in riuo de Francos ex integro absque ullo interdicto cum collacis et cum omnibus pertinentiis suis, pratis uidelicet et molendinis cum montibus et fontibus hereditario iure cum ingressibus et regressibus in perpetuum possidendam. Et accepi in precio pro supradicta uilla ecclesiam Sancti Cipriani de Patella de Iuso cum omnibus redditibus suis uidelicet cum agriculturis et uiniculis et cum parrochianis tali conditione ut supradictam ecclesiam possiderem omnibus diebus uite mee et post mortem meam remaneret ecclesia illa cum omnibus pertinentiis suis ad prefatum monasterium Sancti Michaelis. His ita peractis uix reuolutis III^o annis tam abbas quam fratres nimium grauati de concambiatione ista deprecati sunt me in simul in eodem monasterio Sancti Michaelis quatinus eis aliquod beneficium impertirem Unde ego dompnus Petrus Martini perspicuens nimiam paupertatem monasterii et grauamen prefate concambiationis non coactus sed spontaneus misericordia motus, uillam quam prius uendideram et dederam iterum concessi et concambiationem fratribus supradicte ecclesie libere remisi et C aureos⁴¹ pro supradicta uilla que dicitur Spinosa accepi et coram abbate et fratribus inreuocabiliter hoc pactum secunde uenditionis in capitulo stabiliui et statui in eodem loco de supradictis aureis pagado remansi. Si quis uero hanc cartam infringere uel minuire uoluerit sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus et insuper pectet in coto C libras auri, medietatem regi et medietatem monasterii et talem hereditatem duplatam in tali uel meliori loco persoluat. Ego Petrus Martini qui hanc cartam fieri iussi manibus meis roborauit et confirmaui. Facta carta sub era M^a CC^a VIII^a, regnante rege Aldefonso in Castella et in Extrematura; Petrus Garsie maiordomus curie regis; Rodericus Gundissalui alferat regis; Celebrunus toletanus archiepiscopus; Petrus burgensis episcopus; Raimundus palentinus episcopus; comes Nunius in Auia et in Ferrera; Gonçaluo Patella testis; Munio Patella testis; Petro Pelaez